
1 
 

Kupní smlouva 
kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smluvní strany:  
 
 
NÁRODNÍ DŮM Prostějov o.p.s., se sídlem Vojáčkovo nám. 218/1, 796 01 Prostějov,  
IČO: 255 76 313, DIČ: CZ25576313,  
zastoupená Martinem Křupkou, ředitelem,  
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl O, 
vložka č. 153, 
(dále jen „prodávající“), 
 
a 
 
Městské divadlo v Prostějově, příspěvková organizace, se sídlem Vojáčkovo nám. 218/1, 796 01 
Prostějov,  
IČO: 004 02 362, DIČ: CZ00402362,  
zastoupené PaedDr. Janou Maršálkovou, ředitelkou,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka č. 266 
(dále jen „kupující“), 

 
v tomto znění:  

 
 

I. 
 
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět převodu“).  Předmět převodu byl podrobně popsán a oceněn v Tržním 
ocenění č. 44 / 2023 o obvyklé ceně (tržní hodnotě) movitých věcí zpracovaném dne 11.04.2023 
Znaleckým a oceňovacím ústavem s.r.o., se sídlem Prostějov, Přemyslovka 3, a kupující svým 
podpisem na této smlouvě potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy s jeho obsahem podrobně 
seznámil.     
 
 

II. 
  
Prodávající prodává touto smlouvou předmět převodu se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a 
povinnostmi, ve stavu ke dni podpisu této smlouvy, jak je oběma smluvním stranám znám, za kupní 
cenu ve výši 787.000 Kč (slovy: sedmsetosmdesátsedmtisíckorunčeských) bez DPH navýšenou o daň 
z přidané hodnoty dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kupujícímu a ten tento 
předmět převodu za uvedenou kupní cenu kupuje a přijímá ho do svého výlučného vlastnictví.  
 
 

III. 
 
Celou kupní cenu včetně DPH v celkové výši 952.270 Kč (slovy: devětsetpadesátdvatisíc-
dvěstěsedmdesátkorunčeských) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na základě faktury se 
14denní lhůtou splatnosti vystavené prodávajícím po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 

 
 
 
 



2 
 

IV. 
 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou ke dni podpisu této smlouvy žádné 
dluhy, zástavní práva, nájemní práva ani jiné právní povinnosti.  

2. Prodávající dále prohlašuje, že předmět převodu nemá žádné vady, na které by měl povinnost 
kupujícího upozornit. 

3. Kupující prohlašuje, že se podrobně seznámil se stavem předmětu převodu ke dni podpisu této 
smlouvy a v tomto stavu ho přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

 
 

V. 
 
1. Kupující svým podpisem na této smlouvě potvrzuje, že mu byl předmět převodu prodávajícím 

fyzicky předán před podpisem této smlouvy. 
2. Vlastnické právo k předmětu převodu a nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu 

převodu přechází na kupujícího ke dni 01.05.2023. 
 
 

VI. 
 
1. Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
Účastníci této smlouvy souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční 
podpisy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních majících platnost originálu, z nichž tři 
vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení kupující. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.    

 
 
V Prostějově dne                                                              V ……………………… dne  
 
 
za NÁRODNÍ DŮM Prostějov o. p. s.:               za Městské divadlo v Prostějově, p. o..:                                                                         
 
 
 
……………………………………………. ………………………………………… 
                   Martin Křupka                                                                  PaedDr. Jana Maršálková 
                        ředitel                                                                                     ředitelka  
  NÁRODNÍHO DOMU Prostějov o. p. s                                 Městského divadla v Prostějově , p. o. 



3 
 

Příloha č. 1. 
 

Pol. č.  Evidenční číslo  Název položky  Výsledná tržní 
hodnota bez DPH 

1  18IM00001  sporák  57 000 Kč  
2  19IM00001  pokladní systém ABX 

Harsys  
55 000 Kč  

3  11IM00001  Myčka nádobí  18 000 Kč  
4  14IM00001  Kávovar LC-

Espressomachine 
M100  

128 000 Kč  

5  16IM00001  Renault Master 5M2 
3770, rok výroby 
2013, najeto 
198tis.km, NM, 2.3, 
92kW  

249 000 Kč  

6  19DM00001  Notebook Lenovo TP 
L390 Yoga  

12 000 Kč  

7  19DM00013  Kasa 1  17 000 Kč  
8  19DM00014  Kasa 2  17 000 Kč  
9  19DM00015  Kasa 3  17 000 Kč  
10  19DM00016  Tiskárna RP80USE  4 000 Kč  
11  19DM00017  Tiskárna RP80USE  37 000 Kč  
12  19DM00018  Tiskárna RP80US  3 000 Kč  
13  19DM00002  Mobilní rozvaděč 

32A-6x230V  
4 000 Kč  

14  19DM00003  Sestava skříněk 
208*60  

21 000 Kč  

15  19DM00004  MPRO HOT-DOG  4 000 Kč  
16  19DM00005  Hotdogovač RCHW 

2000 W  
4 000 Kč  

17  19DM00006  Výrobník horké 
čokolády  

5 000 Kč  

18  19DM00008  DE´Longhu Espresso  5 000 Kč  
19  19DM00010  Stolní počítačka 

bankovek  
5 000 Kč  

20  20DM00002  Změkčovač vody 
automatický AS-1500  

6 000 Kč  

21  20DM00003  Změkčovač vody 
automatický AS-1500  

6 000 Kč  

22  20DM00004  Záclony do kavárny  11 000 Kč  
23  20DM00005  Záclony do restaurace  11 000 Kč  
24  20DM00006  Ruční ponorný 

kombinovaný mixér  
9 000 Kč  

25  20DM00007  stroj na zatavení DS-
4-W s ořezem  

13 000 Kč  

26  21DM00001  tyčový mixér 15l  4 000 Kč  
27  21DM00002  Tiskárna HP 

M234CW  
3 000 Kč  

28  19DM00009  Žehlící systém Philips  7 000 Kč  
29  19DM00011  Domácí kino Pioneer  8 000 Kč  
30  20DM00001  Notebook Lenovo 

ThinkPad X 270  
15 000 Kč  

31  21DM00003  Whirpool pračka FF8 5 000 Kč  



4 
 

+569 BV CS  
32  22DM00001  Mobilní telefon Nokia 

230  
1 000 Kč  

33  22DM00003  Plynový gril Spirit E-
320 GBS  

11 000 Kč  

34  22DM00004  Krouhač zeleniny 
GVC1001  

11 000 Kč  

35  22DM00005  KARCHER VT K4 
power kontrol  

4 000 Kč  

Celkem   787 000 Kč 
 
 


